
Pedagogická fakulta Univerzita Hradec Králové 

Posudek oponenta práce 

 

 

Jméno autora: Martin Filip 

Název práce: Povolání v Bibli jako východisko pro pochopení křesťanského povolání 

 

Cíl, téma a obsah práce:  

Ve své bakalářské práci se Martin Filip snaží načrtnout základní rysy křesťanského povolání. 
Činí tak na základě biblického svědectví o povolání významných postav Starého i Nového 
zákona. Zmiňuje také emblematickou postavu sv. Augustina. 

Některá tvrzení (Zjevení je ukončeno vytvořením biblického kánonu) se oponentovi jeví jako 
zjednodušující. Také postrádá rozlišení mezi povoláním Ježíšových učedníků a Dvanácti. To 
přitom může mít výrazný ekleziologický dopad.  

Práce s literaturou a zohlednění dosavadního bádání:  

Je dostačující pro postihnutí základní rysů problematiky. Práce neanalyzuje hlouběji jednotlivé 
zdroje, je zaměřena na srozumitelné vyjádření tématu (zřejmě jako podklad pro pastorační 
využití). V některých pasážích je však příliš závislá na jednom zdroji. 

Struktura práce a argumentační linie:  

Autor danou problematiku pojednává přehledným způsobem, práce zůstává spíše deskriptivní a 
je zaměřena na základní orientaci. To však lze v bakalářské práci akceptovat. 

Jazyková a stylistická úroveň práce:  

Je odpovídající. 

Rozsah práce:  

Je dostačující.  

Formální stránka práce:  
Občas se vyskytují překlepy a formulace tak může znít nesrozumitelně: „Studie vychází z  

hypotézy, že mezi biblickými povoláními křesťana v poapoštolské době je zásadní kontinuita a 

identita, zároveň ale jistý rozdíl, daný změněnými okolnostmi.“ (s. 7, ale i v zadání práce). 

Celkové hodnocení:  

Podle názoru oponenta splňuje předložený text Martina Filipa požadavky kladené na 
bakalářskou práci. Přestože místy vykazuje popularizační tendence, nerezignuje na snahu o 
solidní a ucelené pojednání. Takto odpovídá zaměření bakalářského studia. 

 

 

 

 

V Hořiněvsi 10. května 2017     Jan Hojda, Th.D. 


